~ DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRO
RUBRIC

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PUBLICA, NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA
TOMBADA SOB O N° 02/2022, ORIGINADO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 29/2022 DE
INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas, pontualmente, na sala de
Reunião da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú -MA, localizado na Rua Seroa da Mota, 314, Centro,
Barão de Grajaú -MA, CEP. 65.660-000. Reuniram-se em sessão pública o Presidente da CPL, Edelson
Carlos Vaz da Silva, e demais Membros da Comissão, designados por portaria, para proceder à sessão
de abertura da CONCORRÊNCIA N° 02/2022, que tem por objeto Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Reforma e Ampliação de
Escolas localizadas no Município de Barão de Grajaú- MA. Tudo em conformidade com o que consta do
Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras
ou ressalvas, nos termos seguintes:

ABERTURA
Às nove horas, pontualmente, o Presidente da Comissão de Licitação deu início aos trabalhos fazendo
registrar que quatro empresas estavam presentes à sessão. Em seguida o Presidente da CPL realizou o
credenciamento a partir da apresentação da cédula de identidade, visando a comprovação da existência de
poderes para o representante se manifestar e responder pelos Licitantes, e de praticar qualquer outro ato
inerente a este certame, obtendo o seguinte resultado:

Proponentes CREDENCIADOS

N° LICITANTE CNPJ CREDENCIADO

01
BANDEIRA CONSTRUTORA &

CONTRUÇÕES LTDA
05.791.171/0001-08

RAILANE MARQUES DE
SOUSA

02
SEBASTIÃO ALVES DOS REIS

EIRELI
12.026.916/0001-08 SEBASTIÃO ALVES DOS

REIS

03
GRANVIPI GRANITOS E

SEVIÇOS DA CONSTRUÇÃO
LTDA

29.868.946/0001-56
ALEXANDRE PEREIRA
DOS SANTOS JÚNIOR

04
DRRG NOLETO ( REALIZA

ENGENHARIA E
IMOBILIARIA)

41.768.172/00001-97
DARIO RODRIGUES

RIBEIRO GUIMARÃES
NOLETO

O Presidente resolveu suspender a sessão, sendo que a continuidade do certame para a abertura dos
envelopes de Habilitação e propostas serão publicado no Diário Oficial do Município, após análise das
documentações do credenciamento, uma vez que será realizada diligência dos documentos.

Foi solicitado pelo Presidente os dois Envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Proposta de
Preço, respectivamente, as quais foram devidamente atendidas na forma solicitada, sendo que os mesmos
ficarão em poder da Comissão.

ENCERRAMENTO.
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, com a lavratura da presente Ata que lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Barão de Grajaú/MA, 11 de abril de 2022.

I ielcon Carlos Vaz da Silva
Presidente da CPL til\

LICITANTE:

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRA]AÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7
1

kd a d
iseli Rodrigues da Chagas

Membro da CPLCPL
,

I
~yAd Ui'erto" Ie Azévedo C rvatho "

Membro da CPL

~

FOLHA:
PROC.:,
RUBRIC

BANDEIRA CONSTRUTORA &
CONTRUÇÕES LTDA

X

a z ~r ne t7 rqv ris v~rr

SEBASTIAO ALVES DOS REIS EIRELI

GRANVIPI GRANITOS E SE VIÇOS DA
CONSTRUÇÃO LTDA VR

DRRG NOLETO ( REALIZA ENGENHARIA
E IMOBILIÁRIA)

(
 % i rg V~ : r